MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7085

reitoria@ufabc.edu.br

PORTARIA DA REITORIA Nº 337, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017.

Nomeia a Comissão Eleitoral responsável pela

condução do processo eleitoral que escolherá os

membros da Comissão Própria de Avaliação (CPA).

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

(UFABC), nomeado pelo Decreto da Presidência da República, de 31 de janeiro de 2014,

publicado no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro de 2014, no

uso de suas atribuições;

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear os seguintes servidores, sob a presidência do primeiro, para a

composição da Comissão Eleitoral responsável pela condução do processo eleitoral de escolha

dos membros da Comissão Própria de Avaliação (CPA):

I- Ivan Filipe de Almeida Lopes Fernandes (representante docente)

II- Janine Santos Tonin Targino (representante dos técnicos administrativos)

III- Henrique de Abreu Piccolo (representante discente da graduação)

IV- Diogo Fornaziero Segura Ramos (representante discente da pós-graduação)

Art. 2º  Designar a servidora Janine Santos Tonin Targino para exercer a função

de substituta eventual do presidente da CPA, durante os afastamentos, impedimentos legais e

regulamentares do titular.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço da UFABC.

Klaus Werner Capelle

Reitor

Boletim de Serviço nº 689 - 3 de outubro de 2017 Página 10